
1

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU
Č. SML/ /
D/0992/2025/INV

uzavřená mezi stranami, kterými jsou:

Ředitelství silnice Zlínského kraje, příspěvková organizace
se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín
IČO 70934860
zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem
(dále jen „ŘSZK“)

a

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž
se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž
IČO 65269616
zastoupena: Mgr. Janou Vítkovou, ředitelkou školy
(dále jen „Škola“)

a

Zlínský kraj
se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
IČO 70891320
zastoupen: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem
(dále jen „Zlínský kraj“)

I. Úvodní ustanovení

1.1 Dne 17.01.2025 vydal Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí,
rozhodnutí č. j. 02/334/102829/4711/39/2022Bach (dále jen „Stavební úřad“ a „Rozhodnutí“),
kterým schválil stavební záměr Školy v podobě přestavby půdních prostor budovy č. p. 211,
která je součástí pozemku p. č. st. 1319 v k. ú. Kroměříž (dále jen „Budova“), přičemž součástí
předmětného stavebního záměru je dle Rozhodnutí i „obnova dvou dešťových svodů na uličním
průčelí budovy školy na ulici 1. máje, které budou napojeny na stávající přípojky (nyní
nevyužívané) napojených do dešťových vpustí komunikace (silnice) na ulici 1. máje.“ (dále jen
„Stavební záměr“). Všechny strany prohlašují, že jsou s Rozhodnutím seznámeny.

1.2 ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit se svěřeným silničním majetkem silnic II.
a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, jejich součástmi a příslušenstvím, jak vyplývá z práv a
povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“).

1.3 ŘSZK podalo dne 31.01.2025 proti Rozhodnutí odvolání s tím odůvodněním, že dešťové vpusti
(i s šachtami a přípojkami do kanalizačního řádu) odvodňující komunikace jsou součástí
pozemní komunikace (viz ustanovení § 12 odst. 3 ZPK) a napojení dešťových svodů na uličním
průčelí Budovy na ulici 1. máje do vpustí silnice II/367 odporuje ZPK, s čímž ŘSZK nesouhlasí
(dále jen „Odvolání“).

1.4 Zlínský kraj je zřizovatelem Školy i ŘSZK a vlastníkem Budovy silnice č. II/367. Zlínský kraj
rovněž bude investorem a stavebníkem Stavebního záměru, ačkoliv vydání Rozhodnutí
zajišťovala svým jménem Škola.

1.5 Účelem této dohody je umožnit, aby Rozhodnutí mohlo nabýt právní moci, a dále realizace
Stavebního záměru tak, aby nebyly porušeny podmínky vyplývající ze ZPK.



2

II. Předmět dohody

2.1 ŘSZK se zavazuje nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů od uzavření této dohody odeslat
Stavebnímu úřadu zpětvzetí Odvolání.

2.2 Zlínský kraj a Škola se zavazují provést ve vzájemné součinnosti realizaci Stavebního záměru
tak, aby napojení dešťových svodů na uličním průčelí Budovy školy na ulici 1. máje nebylo
provedeno do vpustí silnice II/367, ale samostatným napojením dle přiloženého situačního
výkresu (dále jen „Změna napojení“). ŘSZK se zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro
obstarání povolení Změny napojení (bez ohledu na to, zda bude takové povolení řešeno
formou změny Rozhodnutí či novým rozhodnutím Stavebního úřadu; takové povolení se
zavazuje obstarat Škola a Zlínský kraj). Konkrétní technické řešení Změny napojení bude řešeno
ve vzájemné kooperaci stran.

2.3 Změnu napojení je možné provést i jiným než v přiloženém situačním výkresu navrženým
způsobem, pokud s tím ŘSZK vysloví písemný souhlas (postačí též souhlas na situačním
výkresu).

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Každá ze stran nese náklady na splnění svých povinností a závazků vyplývajících z této dohody.

3.2 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky.

3.3 Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek této
dohody výslovně označeny a podepsány všemi stranami. Stanoví-li tato dohoda či zákon, že
určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují strany provedení takového úkonu v
jiné než písemné formě.

3.4 Strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této dohody, dohodě rozumí, souhlasí se
všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této dohody vyplývajících,
na důkaz toho připojují své podpisy.

3.5 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami.

3.6 Tato dohoda je uzavřena písemně, a to ve formě elektronické nebo listinné. Je-li tato dohoda
vyhotovena v elektronické formě, připojí strany své uznávané elektronické podpisy dle zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů, a každá ze stran obdrží její elektronický originál. Je-li tato dohoda
vyhotovena v listinné formě, připojí strany své podpisy tak, že každá ze stran obdrží 1
vyhotovení této dohody.

3.7 Nedílnou součástí této dohody je příloha – situační výkres Změny napojení

3.8 Schvalovací doložka Zlínského kraje:
Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
Schváleno orgánem kraje:Rada Zlínského kraje
Datum a číslo jednací: 03.03.2025, číslo usn. 0217/R06/25

Ve Zlíně dne:

……………………………………….……………
Ředitelství silnice Zlínského kraje,
příspěvková organizace
Ing. Bronislav Malý, ředitel

……………………………………….……………
Vyšší odborná škola pedagogická
a sociální a Střední pedagogická
škola Kroměříž
Mgr. Jana Vítková, ředitelka školy

……………………………………….……………
Zlínský kraj
Ing. Radim Holiš, hejtman


	Ředitelství silnice Zlínského kraje, příspěvková organizace

